. Ú 1ill [[ . f J .Li .. ti tm I ; . L 11 li ; .. iil··.!.

Câmara Municipal de Adrianópolis

- ESTADO DO PARANÁ

.m.~.. 1i r .. .1' ._.~•.,.:~' flilITnI[' W'. ••.. TiI , .1... ri,..'.

RESOLUÇÃO N. 003/15
DE 12/11/2015

"Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de R$
25.000,00 (sete mil. e vinte reais), no Orçamento do
Legislativo Municipal para 2015."

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ADRIANÓPOLlS, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, devidamente autorizado pela Lei Municipal n.862 de 16 dezembro de 2014, e de
acordo com o artigo 43 da Lei Federal n. 4320/64, de 17 de março de 1964,

RESOLVE:

Art. 1 o. Fica aberto no Orçamento do Legislativo Municipal para o
exercfcio financeiro de 2015, Crédito Adicional Suplementar na importância R$ 25.000 (vinte e cinco
mil reais), conforme segue:

01 - Poder Legislativo
01 - Poder Legislativo
0101010310001.2051 - Manutenção da Câmara Municipal
44.90.52.00 I Equipamentos e Materiais Permanentes I 1001 1 21.000,00
33.90.14.00 I Diárias - Pessoal Civil I 1001 I 4.000,00

Art. 2° - Para dar cobertura ao crédito aberto na forma do artigo 1°, é indicado como recurso,
consoante o disposto pelo artigo 43 da lei federal nO 4.320 de 17 de março de 1964, a anulação parcial das
seguintes dotações do orçamento, como segue:

01 -Poder Legislativo
01 - Poder Legislativo
0101010310001.2051 - Manutencãó' da Câmara Municipal

i

33.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1001 4.900,00
44.90.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 1001 900,00
33.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - PJ 1001 14.300,00
44.90.51.00 Obras e Instalações 1001 4.900,00

Art. 3° - Para a compatibilização da legislação orçamentária, fica autorizada a alteração nos
anexos do Plano Plurianual 2014-2015, e nos anexos da LDO para o correnteexerclcio, as alterações contidas
na apresente lei.

publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Adrianópolis, 12 de novembro de 2015 .

a~_~a

. . i1i. 'I r Turrlilll :1 li in 11M .....··1 r
Av. Mal. Mascarenhas de Moraes, 56 - Centro - CEP: 83.490-000 - Adrianópolis - PRo

FonelFax: (41) 3678-1515/3678-1478 - E-mail: camara@cmadrianopolis.pr.gov.br

Acesse nosso Site: www.cmadrianopolis.pr.gov.br

www.cmadrianopolis.pr.gov.br